Договор № 7Д-1______от_________

[image: image1.jpg]74

7A-KomnaeKkrauua

PAGE
Договор № 7Д-1______от_________

Договор поставки № 7Д-1
г. Екатеринбург

«___» ___________ 2016 г.

ООО «7Д-Комплектация» г. Екатеринбург именуемoe в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Жабреева Дмитрия Валерьевича, действующего  на  основании  Устава, с одной  стороны,  и

                                                   , именуемое в дальнейшем "Покупатель", в  лице директора ____________________________________, действующего  на  основании ______________,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Покупатель поручает, а Поставщик принимает на себя обязательство по поставке товара согласно спецификациям, которые являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

1.2.Товар поставляется по ГОСТ, ОСТ, ТУ, DIN, чертежам Покупателя с указанием даты передачи чертежа или иным действующим нормативным документам, утвержденным ответственным лицом Покупателя. Объемы и сроки заказов определяются приложениями к настоящему договору (Спецификациями), согласованными обеими сторонами.

1.3.Каждая из сторон должна в письменной форме сообщить другой стороне о любых изменениях относительно номенклатуры, объемов и сроков поставки и согласовать их в письменном виде в течение 5 рабочих дней со дня получения предложения об изменениях.

2. Цена товара и порядок расчетов
2.1.Цена на Товар указываются  в Приложениях «Спецификациях» к настоящему Договору в рублях РФ.
2.2.Порядок оплаты по настоящему договору - 100% предварительная оплата, если иное не согласовано в спецификациях.

2.3.Стоимость тары и транспортных расходов по доставке Товара грузополучателю не включена в общую стоимость Договора и оплачивается по отдельным счетам, если иное не согласовано в спецификациях.

2.4.Указанная цена и общая стоимость Договора являются  неизменными на весь период действия Договора, если Стороны не заключают между собой дополнительное соглашение, изменяющее цены и общую стоимость Договора.

2.5.Поставщик вправе потребовать дополнительную плату, если изменения условий договора, произведенные по требованию Покупателя требуют дополнительных затрат или если осуществлен запуск продукции в производство (либо имеется в наличии незавершенное производство) на момент внесения изменений. Сумма дополнительных затрат согласовывается между сторонами  по договору.

2.6.При расторжении договора по инициативе или вине Покупателя, Поставщик вправе требовать полного возмещения причиненных ему убытков в результате расторжения договора. В случае если предварительная оплата не покрывает размера понесенных убытков, Поставщик вправе требовать возмещения убытков в установленном законом порядке.
2.7. При введении новых законодательных и нормативных актов, влияющих на ценообразование, цена договора подлежит пересмотру на дату проведения платежа в соответствии с Законодательством РФ и оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

3. Сдача и приемка товара
3.1.Поставка товара осуществляется в согласованный сторонами срок, указанный в спецификации.
3.2.Датой поставки товара является дата приемки товара к перевозке представителем Покупателя либо транспортной компанией (указанной Заказчиком) с предоставлением следующих документов:

Товарная накладная (один оригинал);  Счет-фактура (один оригинал); Сертификата (при необходимости).

3.3.Право собственности на товар, а также риск случайной гибели либо случайного повреждения товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента поставки.
3.4.Поставщик уведомляет ответственного представителя Покупателя о готовности товара к отгрузке по телефаксу или электронной почте.
3.5.Покупатель обязан принять и вывезти товар со склада Поставщика в течение календарной недели после получения уведомления либо оплатить Поставщику затраты  по хранению или транспортировке товара  согласно отдельного счета.

4. Качество и комплектность
4.1.Приемка Товара по количеству и качеству производится в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки товара производственно-технического назначения и товаров народного потребления» по количеству № П-6 от 15.06.65 г. и каче​ству П-7 от 25.04.66 г. (с дополнениями и изменениями от 14.06.74 г.), в части, не противоречащей ГК РФ и настоящего договора.

4.2. Товар по своему качеству должен удовлетворять требованиям нормативно-технической документации (ГОСТ, ОСТ, ТУ, DIN) либо конструкторской документации, предоставленной Покупателем.

4.3.При соблюдении установленного порядка приемки товара по качеству и обнаружении товара ненадлежащего качества, Поставщик устраняет недостатки или производит замену Товара за свой счёт.

5. Упаковка и маркировка
5.1.Товар должен быть упакован Поставщиком таким образом, чтобы исключить порчу и (или) уничтожение его на период поставки и транспортировки.

5.2.Допускается  необходимые маркировки и условное обозначение плавки выполнить не на изделиях, а на бирках, прикрепленных или вложенных в ящики. На изделиях, изготавливаемых точением, допускается нанесение маркировки ударным способом.

5.3.Условия упаковки и маркировки товара оговариваются отдельно в Приложениях к настоящему Договору.

6. Форс-мажор

6.1.При наступлении  обстоятельств  невозможности  полного или частичного исполнения любой из сторон обяза​тельств по настоящему Договору, а именно пожара, крупных  аварий, стихийных  бедствий, войны, военных  опе​раций  любого  характера, блокады, срок исполнения сторонами их обязанностей по  Договору  отодвигается сораз​мерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.

6.2.Если эти  обстоятельства  будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, то каждая из сторон имеет  право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору, и  в  этом случае ни одна из сторон не имеет права требовать от другой стороны возмещения убытков, причиненных расторжением Договора.

6.3.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна не позднее 5 (пяти) дней письменно из​вестить другую сторону о наступлении или прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению вышеуказанных обязательств.

7. Порядок урегулирования разногласий и споров
7.1.Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут решать путем переговоров или в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 7 календарных дней с момента ее получения.

7.2. Все неурегулированные между сторонами споры разрешаются в соответствии с зако​нодательством РФ в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

8. Ответственность сторон
8.1. Ответственность сторон определяется действующим законодательством РФ.

8.2. В случае просрочки поставки, либо недопоставки товара Поставщик обязан уплатить по требованию Покупателя пеню в размере 0.01% от стоимости неисполненного обязательства за каждый день просрочки.

8.3. В случае просрочки оплаты за поставленный (изготовленный) товар Покупатель выплачивает по требованию Поставщика пеню в размере 0,1% от стоимости неисполненного обязательства за каждый день просрочки платежа.

8.4. Уплата пеней не освобождает виновную сторону от исполнения своих обязательств.
9. Прочие условия
9.1.Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности  по настоящему Договору любой третьей стороне без получения предварительного письменного согласия другой стороны. После подписания настоящего Договора все предшествующие переговоры и переписка по нему теряют силу. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны упол​номоченными на это представителями сторон. Претензии по поводу какой-либо партии Товара не являются основанием для отказа Заказчиком принять сле​дующие поставки.

9.2. По взаимной договоренности Сторон, в процессе выполнения настоящего Договора, могут быть изменены конкрет​ные данные (количество, ассортимент, цена, сроки поставки, условия отгрузки товара), указанные в Приложениях настоящего Договора.

9.3.Любое из перечисленных изменений подлежит надлежа​щему оформлению (должно быть совершено в письменной форме и подписано уполномоченными представителями Сторон) в виде Дополнений к настоящему Дого​вору с получением статуса Приложения к Договору и присвоением соответствующего порядкового номера, после чего Приложение становится неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским за​конодательством РФ.

9.5. Экземпляр договора и приложения к нему, подписанные полномочными представителями Поставщика и Покупателя и переданные факсимильной связью подтверждаются в десятидневный срок обычным машинописным (компьютерным) текстом, заверенным подписью и печатью.

9.6. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

9. Срок действия Договора
10.1. Настоящий договор вступает в силу от даты его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до 31.12.2016 г., но в любом случае – до полного выполнения сторонами обязательств.

10.2. Действие настоящего договора продлевается на каждый последующий год, если за 30 (тридцать) календарных дней до окончания текущего года ни одна из Сторон не заявит о расторжении договора.
10. Реквизиты сторон
	«Поставщик»

	«Покупатель»

	ООО «7Д-КОМПЛЕКТАЦИЯ»

	Юридический адрес: 620017, г. Екатеринбург

	ул. Фронтовых бригад, д.27/309

	Фактический адрес: 620017, г. Екатеринбург

	ул. Фронтовых бригад, д.27/309

	тел/факс 269-0-777

	ИНН 6686075505

	р/с 40702810938250001119 в Филиал

	"Екатеринбургский" АО "АЛЬФА-БАНК"

	к/с 30101810100000000964

	БИК 046577964

	E-mail: Dim070@e1.ru; 7dkom@mail.ru

Поставщик:

Покупатель:

Генеральный директор

ООО «7Д-Комплектация»

______________________ Д.В. Жабреев
 ____________ Поставщик

1

__________ Покупатель

2
____________ Поставщик

__________ Покупатель